
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

    
  

RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  INFRAESTRUCTURAS  DEL  AGUA  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES  CONVOCADAS AL AMPARO DE LA ORDEN DE 13 DE JUNIO DE 2022, DE LA CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA,  GANADERÍA,  PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE,  POR LA QUE  SE APRUEBAN LAS  BASES
REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA PARA
LA  MEJORA  DEL  ABASTECIMIENTO  Y  REDUCCIÓN  DE  PÉRDIDAS  EN  REDES  DE  PEQUEÑOS  Y   MEDIANOS
MUNICIPIOS EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (COMPONENTE 5,
INVERSIÓN  1  “MATERIALIZACIÓN  DE  ACTUACIONES  DE  DEPURACIÓN,  SANEAMIENTO,  EFICIENCIA,  AHORRO,
REUTILIZACIÓN Y SEGURIDAD DE INFRAESTRUCTURAS (DSEAR)) Y SE EFECTÚA SU CONVOCATORIA EN EL AÑO
2022.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 27 de junio de 2022 se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 121, la Orden de 13
de junio de 2022, de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, por la que se aprueban
las bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la mejora del
abastecimiento y reducción de pérdidas en redes de pequeños y medianos municipios, en el marco del Plan de
Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia  (PRTR  –financiado  por  la  unión  europea–  NextGenerationEU,
(Componente  5,  Inversión  1  “Materialización  de  actuaciones  de  depuración,  saneamiento,  eficiencia,  ahorro,
reutilización y seguridad de infraestructuras (DSEAR)), y se efectúa su convocatoria en el año 2022, estableciendo
un plazo de presentación de las solicitud de 15 días hábiles a contar desde el 24 de junio de 2022, del extracto
previsto en el artículo 20.8.a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

SEGUNDO.- El extracto citado en el punto anterior fue publicado en el BOJA núm. 121 el 27 de junio de 2022. Por tanto, el
plazo de presentación de solicitudes comenzó el 24 de junio de 2022 a las 9.30 horas y finalizó el 15 de julio de 2022
a las 17.00 horas.

TERCERO.-  Mediante Orden de 29 de junio de 2022, publicada en el BOJA núm. 128 del 6 de julio de 2022, y debido a la
imposibilidad de publicación de la citada Orden de 13 de junio de 2022 en la fecha prevista con carácter anterior al inicio
del computo del plazo de presentación de solicitudes y la pérdida de días hábiles para la presentación de solicitudes por
parte de los potenciales beneficiarios, se acordó ampliar el plazo de presentación de solicitudes de ayudas previsto,
habilitándose los medios previstos en el artículo 2.8 de la Orden hasta las 17.00h del día 25 de julio de 2022. 

CUARTO.- El 17 de enero de 2023 se elabora informe de evaluación previa por la Subdirección de Programación e Inversión lle-
vando a cabo el análisis de las solicitudes recibidas y el 24 de enero de 2023  se publica Propuesta provisional de reso-
lución, por la que se concede provisionalmente subvención a las personas o entidades relacionadas en el Anexo I así
como una relación de beneficiarias suplentes en el Anexo II, otorgándose un plazo de diez días para que las personas y
entidades beneficiarias provisionales  y suplentes, utilizando el formulario del Anexo II de la Orden de 13 de junio de
2022, puedan alegar lo que estimen pertinente o aceptar, en su caso, la propuesta provisional, a los efectos del ar-
tículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y del artículo 17 de la Orden de 5 de octubre de 2015.

QUINTO.- Posteriormente, se presentaron ante la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural  recursos de alzada a
la resolución de inadmisión que motivaron la revisión de la misma dando lugar a la detección de errores que llevaron a la
revocación parcial de algunos expedientes que en ella se incluían, un nuevo informe de evaluación de la Subdirección de
Programación e Inversión de fecha 22 de marzo de 2023, y una nueva Propuesta Provisional de Resolución que es
publicada en el Catálogo de Procedimientos y Servicios de la Junta de Andalucía concediendo un nuevo plazo de
presentación de documentación y alegaciones.

SEXTO.-  Analizadas las alegaciones presentadas durante el  trámite de audiencia se elabora informe de evaluación para la
resolución definitiva de concesión firmado el 26 de junio de 2023 y se emite la correspondiente propuesta definitiva de
resolución de concesión de subvenciones firmado con fecha 3 de julio de 2023.

SÉPTIMO.- Conforme a lo previsto en el artículo 19 de la Orden de 20 de diciembre de 2019, por la que se aprueban las bases
reguladoras tipo y los formularios tipo de la Administración de la Junta de Andalucía para la concesión de subvenciones
en régimen de concurrencia competitiva, se dicta la presente resolución.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  El Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías, modificado por el Decreto del
Presidente 13/2022, de 8 de agosto, establece que la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, asume

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Dirección General de Infraestructuras del Agua

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 1/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

    
  

las competencias que tenía atribuidas la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, salvo las
competencias en materia de medio ambiente y desarrollo sostenible.

 
SEGUNDO.- La disposición adicional única de la Orden de 13 de junio de 2022, faculta a la persona titular de la Secretaría General

de Medio Ambiente, Agua y Cambio Climático para dictar las instrucciones y adoptar las medidas necesarias para el
desarrollo y ejecución de la Orden, en el ámbito de sus competencias, sin que en ningún caso pueda suponer modificar el
contenido normativo de la misma, y en el apartado 13 del “Cuadro resumen de las bases reguladoras de subvenciones a
conceder por el procedimiento de concurrencia competitiva” que acompaña a dicha Orden, establece como órgano
competente para resolver la Secretaría General de Medio Ambiente, Agua y Cambio Climático, así mismo, establece que
las  funciones  que  las  bases  reguladoras  atribuyen  al  órgano  gestor  serán  ejercidas  por  la  Dirección  General  de
Infraestructuras del Agua y habilita a la Subdirección General de Infraestructuras del Agua y Tecnología como órgano
instructor del procedimiento.

TERCERO.- El Decreto 157/2022, de 9 de agosto por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura,
Pesca, Agua y Desarrollo Rural, dispone en su artículo 1 que "corresponde a la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y
Desarrollo Rural el ejercicio de las competencias atribuidas a la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de
agricultura, ganadería, pesca y agroalimentación, de agua y de desarrollo rural." El artículo 2.1k) del mismo Decreto
establece como órgano directivo central de esta Consejería a la Dirección General de Infraestructuras del Agua siendo
sus funciones las establecidas en el artículo 15 del citado Decreto. 

CUARTO.- La Orden de 15 de noviembre de 2022 por la que se delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural dispone en su artículo 19 que se delegan en las personas
titulares de los órganos directivos centrales de la Consejería, en el ámbito de sus respectivas competencias, y con cargo
a los créditos cuya gestión les corresponda, las competencias relativas a los procedimientos de concesión, justificación y
reintegro y demás facultades que correspondan al órgano concedente, de acuerdo con el texto refundido de la Ley
General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, incluidas las instrumentadas en forma de convenio, así como
la gestión presupuestaria y económica administrativa de las ayudas y subvenciones correspondientes a los programas
presupuestarios de las mismas, sin perjuicio de lo que establezcan las normas reguladoras de las correspondientes
ayudas.

QUINTO.- Según lo establecido en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, la Administración está obligada a dictar resolución expresa y  a  notificarla en todos los
procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. En los casos de desistimiento de la solicitud, la resolución
consistirá en la declaración de la circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las
normas aplicables. En este caso, conforme a lo previsto en el artículo 94 de la citada ley, la Administración aceptará de
plano el desistimiento, y declarará concluso el procedimiento salvo que, habiéndose personado en el mismo terceros
interesados, instasen éstos su continuación en el plazo de diez días desde que fueron notificados del desistimiento o
renuncia.

SEXTO.- El artículo 19 de la Orden de 20 de diciembre de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras tipo de la Junta de
Andalucía  para  la  concesión  de  subvenciones  en  régimen  de  concurrencia  competitiva  regula  la  resolución  del
procedimiento de concesión de las subvenciones.

Por lo expuesto, y vista la propuesta definitiva de resolución correspondiente,

RESUELVE

PRIMERO.-   Conceder una subvención a las Entidades Locales relacionadas en el Anexo I de esta resolución que adquieren la
condición de beneficiarias, no existiendo ninguna beneficiaria suplente. 

Esta relación de entidades son las que han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de entidades beneficiarias,
por orden de puntuación y la cuantía de la subvención otorgable, conforme la Orden de 13 de junio de 2022.

El otorgamiento de estas ayudas queda sujeto al cumplimiento de las condiciones y obligaciones indicadas en la Orden de Bases
Reguladoras, la  Convocatoria y a lo dispuesto en la presente resolución.

1. Finalidad de la ayuda

El importe de la ayuda se destinará exclusivamente para ejecutar las acciones subvencionadas en las localizaciones respectivas.
En ningún caso se podrá variar la localización de las acciones, ni podrá destinarse dicho importe a finalidad o actividad distinta.

2. Plazo ejecución

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Dirección General de Infraestructuras del Agua

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 2/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

    
  

Los proyectos objeto de financiación deberán haberse iniciado (fecha de levantamiento del Acta de Replanteo) con posterioridad al
1 de febrero de 2020 y el plazo para su ejecución finalizará como máximo el 1 de junio de 2025 (fecha de Acta de Recepción y
entrega al uso público), momento en el que deberán quedar verificados el hito final (ejecución total) y los tres objetivos considerados
(núm. de actuaciones construidas, población beneficiada y porcentaje de reducción en pérdidas reales), siendo obligatorio que se
encuentren ejecutados en más del 50% de la inversión prevista a 31 de diciembre de 2023, quedando así verificado el hito
intermedio (ejecución parcial).

3. Obligaciones de los beneficiarios

Son obligaciones de la persona beneficiaria, sin perjuicio de las previstas en la presente resolución, las establecidas en los artículos
14.1 y 46.1 de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de subvenciones, el Decreto legislativo 1/2010 de 2 de marzo, así como
las recogidas en el punto 23 del cuadro resumen. Así mismo son obligaciones del beneficiario, las derivadas de cualquier otra
norma de obligado cumplimiento así como las previstas en la normativa comunitaria de aplicación, y en particular llevar un sistema
de contabilidad separado o con un código contable adecuado para todas las transacciones relativas a la inversión subvencionada.

El incumplimiento de estas obligaciones, podrá dejar sin efecto la subvención concedida, así como exigir el  reintegro de las
cantidades percibidas y la exigencia del interés de demora.

4. Forma del pago

La forma y  secuencia  del  pago será  la  establecida en el  punto  24 del  “Cuadro resumen de las  bases  reguladoras  de
subvenciones a conceder por el procedimiento de concurrencia  competitiva” de la Orden de 13 de junio de 2022.

La cuantía del anticipo será como máximo de un 50% de la ayuda concedida y su liquidación a la firma de la resolución de
concesión. El importe restante de la subvención concedida como pago en firme se realizará una vez justificado el 100% de la
subvención total concedida.

El pago se efectuará mediante transferencia bancaria a la cuenta, abierta en entidad financiera que opere en el territorio
nacional, que el solicitante haya indicado en la solicitud de anticipo, previa acreditación de su titularidad.

Previamente al pago se deberá haber solicitado a través de la Oficina Virtual de la Consejería de Economía, Hacienda y
Fondos Europeos el alta en el sistema GIRO de la cuenta corriente indicada. A través de esta cuenta deberá realizarse el
pago de todos los gastos subvencionados. Asimismo, la persona o entidad beneficiaria autoriza a efectuar el pago de la
subvención en cualquiera de las cuentas dadas de alta por el beneficiario en el Sistema GIRO en aquellos casos en los que la
cuenta consignada por el beneficiario no esté operativa.

5. Financiación

La concesión de las subvenciones queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el momento de la
resolución de concesión.

Las ayudas se financiarán en su totalidad con fondos procedentes del Instrumento Europeo de Recuperación denominado
«Next  Generation  EU».  Se  imputarán  las  ayudas  correspondientes  a  esta  convocatoria  a  la  partida  presupuestaria
1400188141 G/51D/76300/00 MR02050102 2021001128, ejercicios 2023 al 2024.

Los créditos remanentes podrán ser destinados a posteriores convocatorias de ayudas conforme a lo que se establezca en la
Conferencias Sectoriales correspondientes.

6. Las entidades beneficiarias deberán cumplir los siguientes compromisos

- La entidad beneficiaria se compromete a cumplir todas las medidas de publicidad y transparencia pública previstas en el punto 20
del “Cuadro resumen” de la Orden de 13 de junio de 2022, así como cualesquiera que se establezcan normativamente en materia
de Fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.

- La entidad beneficiaria se compromete a cumplir todas las obligaciones de comunicación, control, inspección y seguimiento,
justificación y, en su caso, devolución, previstas en la Orden de 13 de junio de 2022, así como cualesquiera que se establezcan
normativamente en materia de Fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, especialmente las relativas a cumplimiento
del principio de no causar daño significativo al medio ambiente (DNSH), lucha contra el fraude, corrupción y conflicto de intereses, y
que le correspondan según la normativa aplicable.

- Asimismo, la entidad beneficiaria se compromete a incluir en los informes de seguimiento parámetros y datos de generación de
empleo y un análisis de la incorporación de la perspectiva de género.

- La entidad beneficiaria, en los términos establecidos por la normativa reguladora del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, se compromete expresamente a cumplir con todas las exigencias, requisitos y obligaciones de seguimiento y control,
aportando toda la información necesaria para la definición, planificación y seguimiento de las distintas medidas del Plan, así como
del  cumplimiento  de sus  Hitos  y  Objetivos,  mediante  los  cauces  que oficialmente  se determinen por  parte  de los  órganos
competentes de la Administración General del Estado.

7. Refuerzo de mecanismos para la prevención, detección y corrección del fraude, la corrupción y los conflictos de interés.
Declaración de Ausencia de Conflicto de Intereses (DACI).

Con la finalidad de dar cumplimiento a las obligaciones que el artículo 22 del Reglamento (UE) 241/2021 impone a España en
relación con la protección de los intereses financieros de la Unión como beneficiario de los fondos del MRR, toda entidad, decisora

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Dirección General de Infraestructuras del Agua

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 3/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

    
  

o ejecutora, que participe en la ejecución de las medidas del PRTR deberá disponer de un «Plan de medidas antifraude» que le
permita  garantizar  y  declarar  que,  en  su  respectivo  ámbito  de  actuación,  los  fondos  correspondientes  se  han  utilizado  de
conformidad con las normas aplicables, en particular, en lo que se refiere a la prevención, detección y corrección del fraude, la
corrupción y los conflictos de intereses. Así, se configuran como actuaciones obligatorias para los órganos gestores la evaluación de
riesgos de fraude, la cumplimentación de las Declaraciones de Ausencia de Conflicto de Intereses (DACI) y la disponibilidad de un
procedimiento para abordar conflictos de intereses.

La aprobación por la entidad del Plan de Medidas Antifraude deberá hacerse en un plazo inferior a 90 días desde que se tenga
conocimiento la condición de beneficiario de la ayuda y por tanto su participación en la ejecución del PRTR.

8. Justificación de la subvención

La justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los objetivos previstos en el acto de concesión de la
subvención se realizará conforme a lo dispuesto en el punto 26 del Cuadro Resumen, revestirá la forma de cuenta justificativa con
aportación de justificantes de gasto y del pago y su presentación se realizará, como máximo, en el plazo de un mes desde la finalización del
plazo de ejecución establecido, mediante la presentación del formulario previsto en la Orden de convocatoria.

Deberá  justificarse  tanto  el  gasto  como  el  pago  de la  actuación  subvencionada  mediante  la  cumplimentación  y  presentación  del
correspondiente modelo de Solicitud de Pago, que deberá ir acompañado de la correspondiente documentación justificativa según se
detalla en el antes mencionado punto 26 del Cuadro Resumen.

9. Régimen de infracciones y sanciones administrativas en materia de subvenciones

Las infracciones administrativas cometidas en relación con las subvenciones se sancionarán conforme a lo establecido en el artículo 129
del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía.

SEGUNDO.-  DENEGAR ayudas a las personas y/o entidades solicitantes que se relacionan en el Anexo II de esta resolución por
los motivos especificados en el mismo.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y  según se establece en el  punto  19 del  Cuadro Resumen,  la resolución del  procedimiento será
publicada en el código de procedimiento núm. 25007, del siguiente enlace del Catálogo de Procedimientos y Servicios del Portal de
la de la Junta de Andalucía, en los términos previstos en el artículo 41 de la citada ley:

https://juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/25007/datos-basicos  

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante este
mismo órgano en el plazo de un mes conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  directamente  en  el  plazo  de  dos  meses  recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de los Contencioso administrativo competente conforme a lo establecido en los artículos 10,
14 y 46.1 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS DEL AGUA

(Firmado digitalmente)

Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural
Dirección General de Infraestructuras del Agua

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 4/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU
mceronga
Resaltado

mceronga
Resaltado

mceronga
Resaltado



E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

                                    

A
yu

d
as p

ara la m
ejo

ra d
el ab

astecim
ien

to
 y red

u
cció

n
 d

e p
érd

id
as en

 red
es d

e p
eq

u
eñ

o
s y m

ed
ian

o
s m

u
n

icip
io

s en
 el m

arco
 d

el P
lan

 d
e R

ecu
p

eració
n

, T
ran

sfo
rm

ació
n

 y R
esilien

cia d
e E

sp
añ

a
 

(O
rd

en
 d

e
 1

3
 d

e ju
n

io
 d

e
 2

0
2
2
, B

O
J
A

 1
21

 d
e
l 2

7
 d

e
 ju

n
io

 d
e
 2

0
2
2
)

 A
N

E
X

O
 I

 
 .   R

E
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 O
T

O
R

G
A

D
O

S
 C

O
M

O
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

S

O
R

D
E

N
 D

E
P

R
O

P
U

E
S

T
A

P
R

O
V

IS
IO

N
A

L

O
R

D
E

N
 D

E
R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

D
E

F
IN

IT
IV

A
N

ºS
U

B
-E

X
P

E
D

IE
N

T
E

C
IF

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
T

ÍT
U

L
O

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
T

O
T

A
L

P
U

N
T

O
S

IM
P

O
R

T
E

T
O

T
A

L
P

R
O

Y
E

C
T

O
F

IN
A

N
C

IA
B

L
E

IM
P

O
R

T
E

O
T

O
R

G
A

D
O

%
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 
T

IP
O

M
O

T
IV

O
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N

1
1

L1
0

59
2

1
0

1
41

2
98

1
7

63
05

3
54

2
7

P
29

0
9

9
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
V

IÑ
U

E
L

A
 

M
E

JO
R

A
 D

E
L

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

D
E

 P
É

R
D

ID
A

S
 E

N
 R

E
D

E
S

 D
E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 L

A
 

V
IÑ

U
E

L
A

, M
Á

L
A

G
A

10
49

6
.14

7
,9

0
 €

39
6

.00
0

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

3
2

L1
0

18
1

0
6

8
99

5
76

6
3

88
38

6
37

8
3

P
29

0
9

0
00

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
T

O
L

O
X

 
R

E
N

O
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 A
G

U
A

10
35

0
.92

1
,3

6
 €

28
0

.73
7

,0
8

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

6
3

L1
0

96
1

1
6

9
51

3
40

0
4

34
73

4
75

7
4

P
18

0
6

9
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
D

IE
Z

M
A

 
M

E
JO

R
A

 D
E

L
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 A

G
U

A
 

P
O

T
A

B
L

E
 A

 L
A

 P
O

B
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 D
IE

Z
M

A
9,5

35
5

.80
9

,0
6

 €
28

4
.64

7
,2

5
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

ascie
n

d
e

 a
 3

55
.8

09
,0

6
€

 sin
 IV

A
,co

in
cid

en
te

 co
n

el in
d

ica
d

o
 e

n
 la

 so
licitu

d
 p

re
se

n
ta

d
a

 u
n

a
 ve

z
de

d
u

cido
 

d
e

l
 

m
ism

o
 

e
l

 
IV

A
.

 
 

L
a

 
O

rd
en

sub
ve

n
cion

a
 e

l 8
0%

 de
l p

re
su

p
ue

sto
.

10
4

L1
0

02
1

9
6

8
15

8
59

3
9

92
82

6
91

0
8

P
18

0
0

8
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

L
B

U
Ñ

U
E

L
A

S
R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 R
E

D
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
9

91
.3

56
,6

6
 €

73
.0

85
,3

3
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo
E

l pre
su

pu
e

sto
 p

rop
u

e
sto

 p
ara

 la
 sub

ve
n

ción
ascie

n
d

e
 

a
 

9
1.3

5
6,6

6
€

 
sin

 
IV

A
.

 
La

 
O

rd
e

n
sub

ve
n

cion
a

 e
l 8

0%
 de

l p
re

su
p

ue
sto

.

13
5

L1
0

41
0

7
1

1
02

5
93

9
5

53
41

9
36

4
8

P
18

1
7

4
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
S

A
L

A
R

 

C
O

N
T

R
O

L
 Y

 M
E

JO
R

A
 E

F
IC

IE
N

C
IA

 R
E

D
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 A

G
U

A
 

P
O

T
A

B
L

E
 E

N
 S

A
L

A
R

9
16

8
.77

4
,1

3
 €

13
5

.01
9

,3
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

ascie
n

d
e

 a
 1

68
.7

74
,1

3
€

 sin
 IV

A
, co

in
cid

e
n

te
 co

n
el in

d
ica

d
o

 e
n

 la
 so

licitu
d

 p
re

se
n

ta
d

a
 u

n
a

 ve
z

de
d

u
cido

 
de

l
 

m
ism

o
 

e
l

 
IV

A
.

 
La

 
O

rde
n

sub
ve

n
cion

a
 e

l 8
0%

 de
l p

re
su

p
ue

sto
.

14
6

L1
0

54
8

5
6

7
63

1
14

9
8

81
79

3
33

3
6

P
14

0
5

3
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
P

O
S

A
D

A
S

S
M

A
R

T
 W

A
T

E
R

 P
O

S
A

D
A

S
9

45
.2

45
,3

0
 €

36
.0

00
,0

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

2
7

L1
0

40
2

2
1

9
49

5
56

8
8

42
23

6
15

2
4

P
29

0
1

3
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

L
O

Z
A

IN
A

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 M
E

JO
R

A
 D

E
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 A

G
U

A
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 
A

L
O

Z
A

IN
A

, T
É

R
M

IN
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

Á
L

A
G

A
8,5

40
7

.98
5

,8
6

 €
32

6
.38

8
,6

8
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

15
8

L1
0

19
0

3
6

5
57

0
06

0
6

81
78

2
44

2
5

P
29

0
8

6
00

F
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
S

A
Y

A
L

O
N

G
A

 
R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 A
G

U
A

 D
E

 S
A

Y
A

L
O

N
G

A
, 2

ª F
A

S
E

. 
8,5

82
.6

44
,6

3
 €

66
.1

15
,0

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

16
9

L1
0

52
9

3
1

0
55

9
35

3
1

48
62

0
17

1
9

P
04

0
3

1
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

A
N

T
O

R
IA

C
A

M
B

IO
 D

E
 R

E
D

E
S

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

, 
E

JE
C

U
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

D
 A

 P
.I C

O
S

E
N

T
IN

O
 Y

 
A

U
T

O
M

A
T

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
N

T
A

D
O

R
E

S
8,5

49
8

.44
5

,5
1

 €
39

8
.75

6
,4

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

19
10

L1
0

94
2

5
6

9
74

6
09

1
5

73
81

1
26

0
1

P
21

0
2

5
00

B
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

O
R

T
E

G
A

N
A

S
E

C
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 Y

 R
E

P
A

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 
D

E
P

Ó
S

IT
O

 D
E

L
 A

M
B

U
L

A
T

O
R

IO
 E

N
 C

O
R

T
E

G
A

N
A

 
(H

U
E

L
V

A
)

8,5
10

9
.37

4
,6

1
 €

87
.4

99
,6

8
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

21
11

L1
0

29
4

4
1

4
91

6
34

0
9

44
29

0
26

5
2

P
21

0
7

1
00

F
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
V

A
L

V
E

R
D

E
 D

E
L

 
C

A
M

IN
O

A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 M
E

JO
R

A
 E

N
 L

O
S

 S
IS

T
E

M
A

S
 

D
E

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 Y
 A

L
M

A
C

E
N

A
M

IE
N

T
O

 D
E

L
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 U
R

B
A

N
O

 D
E

 V
A

L
V

E
R

D
E

 D
E

L
 

C
A

M
IN

O
 

8,5
49

3
.65

6
,1

4
 €

39
4

.92
4

,9
1

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

5

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 5/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

24
12

L1
0

55
7

4
1

8
89

9
34

2
1

75
04

4
45

9
5

P
23

0
1

8
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

A
M

B
IL

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 C
IC

LO
 D

E
L

  A
G

U
A

 E
N

 C
A

M
B

IL
8,5

32
3

.16
9

,1
6

 €
25

8
.53

5
,3

3
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 32
3

.16
9

,1
6

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (3
02

.1
2

6,6
3

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (6
.04

2
,5

3
 €).  L

a
 O

rd
e

n
 su

b
ve

n
cio

n
a

 e
l

80
%

 d
e

l p
re

su
p

u
esto

.

25
13

L1
0

84
9

9
8

6
83

6
51

9
3

83
74

0
69

4
9

P
18

0
3

6
00

D
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

A
D

IA
R

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 E

F
IC

IE
N

C
IA

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 C
Á

D
IA

R
. R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 

P
É

R
D

ID
A

S
 

8,5
30

1
.91

8
,5

5
 €

24
1

.53
4

,8
4

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

ascie
n

d
e

 a
 3

0
1.9

1
8

,55
€

 sin
 IV

A
, no

 coin
cid

e
n

te
con

 el in
d

ica
do

 e
n

 la
 so

licitu
d

 pre
se

nta
d

a
.  L

a
O

rd
en

 su
b

ven
cion

a
 e

l 80
%

 d
e

l p
re

su
p

u
esto

.

26
14

L1
0

70
5

4
5

4
79

9
64

9
0

24
00

6
18

2
6

P
23

0
1

5
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
B

É
L

M
E

Z
 D

E
 L

A
 

M
O

R
A

L
E

D
A

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 L

A
 

M
O

R
A

L
E

D
A

8,5
23

3
.52

7
,7

5
 €

18
6

.82
2

,2
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 23
3

.52
7

,7
5

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (2
14

.2
4

2,8
9

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (4
.28

4
,86

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

28
15

L1
0

68
5

4
7

3
14

2
91

4
9

65
62

9
13

2
4

P
18

0
0

0
43

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
D

O
M

IN
G

O
 P

E
R

E
Z

 D
E

 
G

R
A

N
A

D
A

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 

D
O

M
IN

G
O

 P
É

R
E

Z
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

8,5
15

6
.01

6
,8

7
 €

12
4

.81
3

,5
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 15
6

.01
6

,8
7

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
38

.2
5

1,8
3

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

d
e

 
P

ro
ye

cto
”

 
(1

5
.0

00
,0

0
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (2.76
5

,04
€

). L
a

 O
rd

e
n

 su
b

ve
n

cio
n

a
 e

l
80

%
 

d
e

l
 

p
re

sup
u

e
sto

29
16

L1
0

99
7

3
5

9
50

8
64

7
6

71
00

4
92

8
5

P
04

0
6

7
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
O

H
A

N
E

S

IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 U
N

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 
T

E
L

E
G

E
S

T
IÓ

N
 E

N
 E

L
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 

A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 M
A

R
C

H
A

 D
E

 
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 C

O
N

T
A

D
O

R
E

S
 D

E
 A

G
U

A
 

D
O

M
IC

IL
IA

R
IO

S
 C

O
N

 T
E

L
E

L
E

C
T

U
R

A
 V

ÍA
 R

A
D

IO
 

E
N

 R
E

D
 F

IJA
 E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 O

H
A

N
E

S
 

(A
LM

E
R

ÍA
)  

8,5
16

9
.52

2
,7

7
 €

13
5

.61
8

,2
1

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

30
17

L1
0

85
0

1
9

7
76

5
46

4
6

72
09

3
73

5
6

P
18

0
8

4
00

D
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
G

A
L

E
R

A
 

 M
E

JO
R

A
 E

N
 L

A
 E

F
IC

A
C

IA
 Y

 R
E

D
U

C
C

IÓ
N

 D
E

 
P

É
R

D
ID

A
S

 D
E

L
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 

D
E

 A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 G
A

L
E

R
A

8,5
16

1
.89

8
,7

5
 €

12
9

.51
9

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

A
p

lica
n

d
o

 lo
s

 p
orce

n
taje

s
 d

e
l 1

7
 %

 de
 G

a
sto

s
G

e
n

era
le

s
 y

 e
l 6

 %
 de

 B
e

n
e

ficio
 In

d
u

stria
 a

l
pre

sup
u

e
sto

 d
e

 e
je

cu
ció

n
 m

a
te

ria
l de

 13
1

.62
5

,
no

s d
a

 la
 ca

n
tid

ad
 d

e
 1

6
1

.8
9

8
,75

€
 q

ue
 e

s la
 q

ue
pro

pu
e

sta
 

p
a

ra
 

la
 

su
b

ven
ción

.
 

L
a

 
O

rde
n

sub
ve

n
cion

a
 e

l 8
0%

 de
l p

re
su

p
ue

sto

31
18

L1
0

12
7

6
0

3
83

0
93

1
7

29
55

1
63

5
0

P
11

0
3

6
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
T

O
R

R
E

 A
L

H
A

Q
U

IM
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 C

A
L

L
E

 M
U

R
O

 Y
 P

A
S

E
O

D
E

 V
E

R
E

D
A

 A
N

C
H

A
8,5

90
.5

25
,1

7
 €

66
.1

21
,4

4
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

7
19

L1
0

23
0

9
3

6
15

6
52

8
8

82
54

2
65

5
4

P
18

0
6

5
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
D

A
R

R
O

 
M

E
JO

R
A

 D
E

L
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 A

G
U

A
 

P
O

T
A

B
L

E
 A

 L
A

 P
O

B
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 D
A

R
R

O
 

8
36

9
.10

7
,2

5
 €

29
5

.28
5

,8
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 
a

 
la

 
sum

a
 

d
e

 
la

s
 

sig
uie

n
te

s
can

tid
ad

e
s: •

 Im
p

orte
 d

e
 e

je
cución

 de
 o

b
ra

seg
ú

n
 

p
ro

ye
cto

:
 

33
3

.39
5

,89
€

 
sin

 
IV

A
.

 
•

H
o

n
o

ra
rio

s
 

de
 

red
a

cció
n

 
d

e
 

P
ro

ye
cto

 
y

D
ire

cció
n

 de
 O

bra
 seg

ú
n

 P
ro

ye
cto

 y d
ocu

m
en

to
de

 “P
re

su
p

u
esto

 de
 e

je
cu

ció
n

 d
e

 las o
b

ra
s p

ara
la

s qu
e

 se
 so

licita
 la

 ayu
d

a”: 22
.4

13
,1

7
€

 sin
 IV

A
.

• L
ice

n
cia

s
 y

 p
erm

iso
s: 1

3
.2

98
,1

9
€

 • T
O

T
A

L
:

36
9

.10
7

,2
5

€. La
 O

rd
e

n
 su

b
ven

cio
na

 e
l 8

0
%

 d
el

pre
sup

u
e

sto
.

17
20

L1
0

88
5

8
7

6
37

6
18

5
1

68
79

6
03

7
5

P
41

0
7

2
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
P

E
D

R
E

R
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 C
A

P
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 A
G

U
A

S
 

S
U

B
T

E
R

R
Á

N
E

A
S

 P
A

R
A

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E
L

 
S

O
N

D
E

O
 "LU

N
A

" F
IN

C
A

: ¿
D

E
H

E
S

A
 D

E
L

 O
JO

 
¿

 C
E

R
R

O
 D

E
 L

A
S

 P
O

R
Q

U
E

R
A

S

8
67

.6
70

,0
0

 €
54

.1
36

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l p

re
su

p
ue

sto
 in

clu
ido

 e
n

 la
 d

o
cum

e
nta

ció
n

 e
s

in
fe

rior a
l p

re
se

nta
d

o
 en

 la
 solicitud

, A
scien

d
e

 a
67

.6
70

€
 sin

 IV
A

. L
a

 O
rd

e
n

 su
b

ven
cio

n
a

 e
l 80

%
de

l p
re

su
p

ue
sto

.

6

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 6/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

18
21

L1
0

26
6

4
9

8
04

7
03

3
1

53
39

6
70

6
4

P
11

0
3

9
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
V

E
J

E
R

 

O
B

R
A

S
 D

E
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

S
 E

N
 L

A
S

 R
E

D
E

S
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 A
G

U
A

 S
A

N
T

A
 LU

C
ÍA

-
C

A
Ñ

A
D

A
 A

N
C

H
A

-H
O

S
P

IT
A

L
 D

E
 L

A
 JA

N
D

A
8

34
5

.98
7

,9
6

 €
27

6
.79

0
,3

7
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

ascie
n

d
e

 a
 3

4
5.9

8
7

,96
€

 sin
 IV

A
, no

 coin
cid

e
n

te
con

 el in
d

ica
d

o
 e

n
 la

 so
licitu

d
 p

re
se

n
ta

da
.L

a
O

rd
en

 su
b

ven
cion

a
 e

l 80
%

 d
e

l p
re

su
p

u
esto

.

23
22

L1
0

80
8

5
1

1
37

2
11

8
5

61
32

3
73

5
8

P
18

1
9

1
00

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 D
E

 L
A

S
 

T
O

R
R

E
S

 
R

E
N

O
V

A
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

D
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
8

37
9

.80
6

,8
9

 €
30

3
.84

5
,5

1
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

27
23

L1
0

10
8

2
2

0
64

7
21

2
0

33
57

0
29

2
8

P
04

0
8

6
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
S

O
R

B
A

S
 

M
E

JO
R

A
 D

E
L

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

D
E

 P
É

R
D

ID
A

S
 E

N
 L

A
 R

E
D

 D
E

 A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
 

D
E

 S
O

R
B

A
S

 (A
LM

E
R

ÍA
)

8
25

6
.93

3
,8

8
 €

20
5

.54
7

,1
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

37
24

L1
0

08
4

7
2

7
08

9
57

5
9

26
45

8
81

9
6

P
04

0
0

6
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

L
B

O
X

 

A
U

M
E

N
T

O
 D

E
 L

A
S

 G
A

R
A

N
T

ÍA
S

 D
E

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

 
D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

L
 L

L
A

N
O

 
D

E
 LO

S
 O

L
L

E
R

E
S

8
22

0
.73

2
,2

0
 €

17
6

.58
5

,7
6

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

38
25

L1
0

96
1

8
4

4
15

7
00

4
0

04
69

1
00

0
1

P
21

0
3

4
00

D
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
G

A
L

A
R

O
Z

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 S
U

S
T

IT
U

C
IÓ

N
 D

E
 T

U
B

E
R

ÍA
S

 D
E

 
F

IB
R

O
C

E
M

E
N

T
O

 D
E

 LA
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 
G

A
L

A
R

O
Z

A
 

8
49

6
.80

0
,0

0
 €

39
7

.44
0

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

ascie
n

d
e

 
a

 
4

96
8

0
0

 
€

 
sin

 
IV

A
.

 
L

a
 

O
rd

e
n

sub
ve

n
cion

a
 e

l 8
0%

 de
l p

re
su

p
ue

sto
.

39
26

L1
0

55
6

5
7

0
80

9
51

6
9

82
14

3
10

1
5

P
21

0
3

8
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
H

IG
U

E
R

A
 D

E
 L

A
 

S
IE

R
R

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

  S
U

S
T

IT
U

C
IÓ

N
 T

U
B

E
R

ÍA
S

 
F

IB
R

O
C

E
M

E
N

T
O

 D
E

 LA
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 M

U
N

IC
IP

IO
 H

IG
U

E
R

A
 D

E
 L

A
 

S
IE

R
R

A
 

8
33

5
.96

1
,0

0
 €

26
8

.76
1

,6
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

40
27

L1
0

51
7

8
1

1
37

3
03

2
9

85
34

1
46

9
0

P
21

0
3

6
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 L
A

 
G

R
A

N
A

D
A

 D
E

 R
IO

T
IN

T
O

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 S
U

S
T

IT
U

C
IO

N
 D

E
 T

U
B

E
R

O
IA

S
 

D
E

 F
IB

R
O

C
E

M
E

N
T

O
 D

E
 L

A
 R

E
D

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 G

R
A

N
A

D
A

 D
E

 R
IO

 
T

IN
T

O
,

8
33

5
.23

5
,0

0
 €

26
8

.18
8

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
xiste

 
un

 
d

iscre
p

a
n

cia
 

e
n

tre
 

el
 

im
p

o
rte

solicita
d

o
 y

 e
l d

el P
re

su
pu

e
sto

 pre
se

nta
d

o
 d

e
58

0
€

 . L
a

 O
rd

e
n

 su
b

ve
ncio

n
a

 e
l 8

0
%

 d
e

l
pre

sup
u

e
sto

.
41

28
L1

0
64

6
3

5
6

25
7

44
5

9
91

09
2

46
8

0
P

21
0

6
1

00
G

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

R
O

S
A

L
 D

E
 L

A
 

F
R

O
N

T
E

R
A

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 S
U

S
T

IT
U

C
IÓ

N
 D

E
 T

U
B

E
R

ÍA
S

 D
E

 
F

IB
R

O
C

E
M

E
N

T
O

 D
E

 LA
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 R

O
S

A
L

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

.

8
29

7
.11

4
,0

0
 €

23
7

.69
1

,2
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

42
29

L1
0

80
2

3
8

7
99

7
10

0
7

63
42

2
46

6
8

P
21

0
2

6
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

O
R

T
E

L
A

Z
O

R
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

  S
U

S
T

IT
U

C
IÓ

N
 T

U
B

E
R

ÍA
S

 D
E

 
F

IB
R

O
C

E
M

E
N

T
O

 D
E

 LA
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 
C

O
R

T
E

L
A

Z
O

R
 

8
19

0
.92

1
,0

0
 €

15
2

.73
6

,8
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l 

P
re

su
p

u
e

sto
 

de
 

la
 

S
o

licitu
d

 
ascien

d
e

 
a

19
0

.92
1

€,
 

in
clu

ye
nd

o
 

lo
s

 
con

ce
p

to
s

 
d

e
re

d
a

cció
n

 d
e

 p
ro

ye
cto

 y
 licen

cia
s. La

 O
rd

e
n

sub
ve

n
cion

a
 e

l 8
0%

 de
l p

re
su

p
ue

sto
.

43
30

L1
0

05
6

5
8

2
63

0
58

1
8

20
66

8
18

4
4

P
11

0
4

2
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
Z

A
H

A
R

A
 D

E
 L

A
 S

IE
R

R
A

 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 A
M

P
L

IA
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

D
 D

E
 

D
IS

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 E

N
 C

A
L

L
E

S
 P

E
Ñ

Ó
N

, G
U

A
D

A
L

E
T

E
Y

 A
V

D
A

 P
IS

C
IN

A

8
10

4
.06

6
,5

0
 €

80
.4

91
,6

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

44
31

L1
0

62
3

7
1

4
97

6
17

3
3

05
98

2
24

3
3

P
18

1
2

9
00

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
M

A
R

C
H

A
L

 
P

L
A

N
T

A
 D

E
 Ó

S
M

O
S

IS
 IN

V
E

R
S

A
8

64
.8

80
,0

0
 €

51
.9

04
,0

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

ascie
n

d
e

 a
 6

4
.88

0
,0

0€
 sin

 IV
A

 , co
in

cid
e

nte
 co

n
el in

d
ica

do
 en

 la
 solicitud

 pre
sen

ta
d

a
. L

a
 O

rde
n

sub
ve

n
cion

a
 e

l 8
0%

 de
l p

re
su

p
ue

sto
.

46
32

L1
0

13
5

3
4

4
03

0
36

5
7

11
31

4
53

9
9

P
04

0
9

2
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
T

IJ
O

L
A

 
M

E
JO

R
A

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

D
E

 P
É

R
D

ID
A

S
 T

IJO
L

A
8

49
9

.75
4

,1
8

 €
39

9
.80

3
,3

3
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

48
33

L1
0

39
0

8
9

0
96

9
78

4
0

83
26

4
57

3
1

P
41

0
7

7
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 L
A

 
P

U
E

B
L

A
 D

E
 C

A
Z

A
L

L
A

 
M

E
JO

R
A

 D
E

 E
F

IC
IE

N
C

IA
 D

E
 L

A
 R

E
D

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 P

U
E

B
L

A
 D

E
 C

A
Z

A
L

L
A

8
49

8
.28

4
,1

8
 €

39
8

.62
7

,3
4

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

49
34

L1
0

02
3

3
1

8
86

4
01

7
1

54
86

4
37

5
7

P
41

1
0

5
00

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
IS

L
A

 M
A

Y
O

R
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 M
E

JO
R

A
 D

E
L

 D
E

P
Ó

S
IT

O
 D

E
 IS

L
A

M
A

Y
O

R
 Y

 S
U

S
 IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

 A
L

E
D

A
Ñ

A
S

 
(S

E
V

ILL
A

)

8
49

6
.18

4
,7

7
 €

39
6

.94
7

,8
1

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

50
35

L1
0

52
5

2
6

7
55

4
99

8
7

34
64

9
67

7
7

P
04

0
6

3
00

D
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
M

A
R

IA
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 S
IM

P
L

IF
IC

A
D

O
 D

E
:R

E
P

A
R

A
C

IÓ
N

 Y
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 E

F
IC

IE
N

C
IA

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

L
 T

.M
. D

E
 M

A
R

ÍA
 

(A
LM

E
R

ÍA
).

8
49

5
.80

0
,0

0
 €

39
6

.64
0

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

52
36

L1
0

78
7

2
6

9
59

9
51

4
5

62
85

0
79

9
7

P
18

1
2

7
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 L
A

 
M

A
L

A
H

A
 

 R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 R

E
D

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 E
N

 
Z

O
N

A
S

 H
A

Z
A

 D
E

 L
A

 E
R

A
, C

A
S

C
O

 V
IE

JO
 Y

 
C

A
S

A
S

 N
U

E
V

A
S

 D
E

 LA
 M

A
L

A
H

Á

8
46

7
.02

0
,4

9
 €

37
3

.61
6

,3
9

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

55
37

L1
0

01
4

0
2

6
48

4
69

7
2

82
47

4
63

4
3

P
18

1
3

7
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
M

O
N

T
E

F
R

IO
 

R
E

N
O

V
A

C
IO

N
 D

E
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 B

O
M

B
E

O
 E

N
 

S
O

N
D

E
O

 "H
A

C
H

U
E

L
O

" Y
 R

E
D

E
S

 D
E

 
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 E

N
 S

E
C

T
O

R
E

S
 D

E
 "L

A
 V

IL
L

A
",

"A
L

C
A

L
A

" Y
 "L

O
JIL

L
A

"

8
41

1
.23

8
,7

1
 €

32
8

.99
0

,9
6

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

7

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 7/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

59
38

L1
0

96
0

9
0

4
14

3
47

3
9

74
57

8
27

1
1

P
23

0
6

4
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
N

O
A

L
E

JO
 

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 C

IC
L

O
 D

E
L

 A
G

U
A

 E
N

 
N

O
A

L
E

JO
8

29
7

.38
7

,2
5

 €
23

7
.90

9
,8

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 29
7

.38
7

,2
5

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (2
76

.8
5

0,2
5

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (5
.53

7
,00

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

60
39

L1
0

30
2

4
7

2
77

3
53

9
0

58
24

4
04

5
8

P
11

0
2

6
00

B
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
P

R
A

D
O

 D
E

L
 R

E
Y

 
O

P
T

IM
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 

A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 A
 P

R
A

D
O

 D
E

L
 R

E
Y

8
28

5
.90

1
,1

0
 €

21
7

.77
1

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

61
40

L1
0

25
4

5
6

3
78

1
62

5
2

00
35

1
34

1
8

P
23

0
2

3
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

A
R

C
H

E
L

E
S

 
D

IG
IT

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

IC
L

O
 D

E
L

 A
G

U
A

 E
N

 
C

Á
R

C
H

E
LE

S
8

22
4

.76
3

,0
8

 €
17

9
.81

0
,4

6
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 22
4

.76
3

,0
8

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (2
05

.6
5

0,0
8

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (4
.11

3
,00

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

62
41

L1
0

70
6

3
9

1
60

4
41

5
3

51
36

9
70

5
6

P
04

0
7

2
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
P

A
R

T
A

L
O

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 IM
P

L
A

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 
T

E
L

E
G

E
S

T
IÓ

N
 E

N
 E

L
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 

A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
 Y

 P
U

E
S

T
A

 E
N

 M
A

R
C

H
A

 D
E

 
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 C

O
N

T
A

D
O

R
E

S
 D

E
 A

G
U

A
 

D
O

M
IC

IL
IA

R
IO

S
 C

O
N

 T
E

L
E

L
E

C
T

U
R

A
 V

ÍA
 R

A
D

IO
 

E
N

 R
E

D
 F

IJA
 E

N
 E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

A
R

T
A

LO
A

 
(A

LM
E

R
ÍA

)

8
24

2
.50

1
,2

7
 €

18
6

.76
4

,3
8

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

63
42

L1
0

85
0

6
7

6
51

8
85

5
2

55
04

9
00

4
1

 
P

18
1

3
9

00
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

M
O

N
T

IL
L

A
N

A
 

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 

M
O

N
T

IL
L

A
N

A
8

19
8

.77
3

,7
2

 €
15

9
.01

8
,9

8
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 19
8

.77
3

,7
2

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
80

.1
7

0,3
1

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

d
e

 
P

ro
ye

cto
”

 
(1

5
.0

00
,0

0
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (3.60
3

,41
€

). L
a

 O
rd

e
n

 su
b

ve
n

cio
n

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

64
43

L1
0

09
9

4
4

4
50

4
67

0
0

67
51

1
51

6
9

P
23

0
0

1
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

L
B

A
N

C
H

E
Z

 D
E

 
M

A
G

IN
A

 

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 C

IC
L

O
 D

E
L

 A
G

U
A

 E
N

 
A

L
B

A
N

C
H

E
Z

 D
E

 M
Á

G
IN

A
8

18
6

.13
4

,9
2

 €
14

8
.90

7
,9

4
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 18
6

.13
4

,9
2

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
67

.7
7

9,3
3

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (3
.35

5
,59

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

66
44

L1
0

20
3

0
2

3
91

9
07

5
7

34
96

5
23

4
4

P
11

0
0

2
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

L
C

A
L

A
 D

E
L

 V
A

L
L

E
 

M
E

JO
R

A
S

 D
E

 L
A

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
N

  L
A

S
 

R
E

D
E

S
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 L

O
C

A
L

ID
A

D
D

E
 A

L
C

A
L

A
 D

E
L

 V
A

L
L

E
.

8
20

4
.72

7
,0

0
 €

16
3

.78
1

,0
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

69
45

L1
0

04
6

3
8

5
72

7
46

2
1

86
06

3
03

1
3

P
23

0
7

8
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 
S

A
N

T
IA

G
O

-P
O

N
T

O
N

E
S

 
D

IG
IT

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

IC
L

O
 D

E
L

 A
G

U
A

 E
N

 
S

A
N

T
IA

G
O

 P
O

N
T

O
N

E
S

8
16

8
.17

6
,8

6
 €

13
4

.54
1

,4
9

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 16
8

.17
6

,8
6

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
50

.1
7

3,3
9

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (3
.00

3
,47

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

70
46

L1
0

24
2

9
7

9
71

6
22

3
0

87
82

7
20

5
5

P
04

0
5

7
00

F
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
L

A
U

J
A

R
 D

E
 A

N
D

A
R

A
X

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 R

E
D

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 
LA

U
JA

R
 D

E
 A

N
D

A
R

A
X

 (A
LM

E
R

IA
)

8
17

4
.13

1
,8

6
 €

13
9

.30
5

,4
8

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

71
47

L1
0

66
6

0
3

4
03

8
13

8
8

18
44

6
16

1
9

P
18

0
3

9
00

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
C

A
M

P
O

T
E

JA
R

 

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 

B
E

N
A

T
A

E
D

IG
IT

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

IC
L

O
 D

E
L

 A
G

U
A

 
E

N
 C

A
M

P
O

T
E

JA
R

8
14

3
.03

3
,5

2
 €

11
4

.42
6

,8
2

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 14
3

.03
3

,5
2

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
25

.5
2

3,0
6

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

d
e

 
P

ro
ye

cto
”

 
(1

5
.0

00
,0

0
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e

8

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 8/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

C
a

lid
a

d
” (2.5

10
,4

6
€). . L

a
 O

rd
e

n
 su

b
ve

n
cio

n
a

 e
l

80
%

 d
e

l p
re

su
p

u
esto

.

72
48

L1
0

34
6

1
6

9
30

2
42

7
5

65
50

7
11

5
3

P
18

1
8

1
00

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
T

O
R

R
E

 C
A

R
D

E
L

A
 

D
IG

IT
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 

T
O

R
R

E
 C

Á
R

D
E

L
A

8
14

1
.13

0
,1

3
 €

11
2

.90
4

,1
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 14
1

.13
0

,1
3

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
23

.6
5

6,9
9

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

d
e

 
P

ro
ye

cto
”

 
(1

5
.0

00
,0

0
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (2.47
3

,14
€

). L
a

 O
rd

e
n

 su
b

ve
n

cio
n

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

73
49

L1
0

67
0

2
6

8
64

3
85

0
4

15
03

9
24

3
9

P
23

0
1

6
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
B

E
N

A
T

A
E

 
D

IG
IT

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

IC
L

O
 D

E
L

 A
G

U
A

 E
N

 
B

E
N

A
T

A
E

8
13

2
.36

6
,7

7
 €

10
5

.89
3

,4
2

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 13
2

.36
6

,7
7

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
15

.0
6

5,4
6

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (2
.30

1
,31

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

75
50

L1
0

72
2

9
2

2
38

6
52

8
6

77
35

4
77

8
5

P
23

1
0

1
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
V

IL
L

A
R

R
O

D
R

IG
O

 
D

IG
IT

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 

V
IL

LA
R

R
O

D
R

IG
O

8
11

7
.51

1
,1

1
 €

94
.0

08
,8

9
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 la

 ca
n

tid
ad

 d
e

 11
7

.51
1

,1
1

 €
 sin

IV
A

, re
su

lta
n

te
 d

e sum
a

r e
l im

po
rte

 d
e

 e
je

cu
ción

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l P
ro

ye
cto

 (1
00

.5
0

1,0
9

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (2
.01

0
,02

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

76
51

L1
0

87
4

4
7

9
30

5
51

3
9

09
55

5
92

8
2

P
23

0
3

7
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
G

E
N

A
V

E
D

IG
IT

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 C
IC

L
O

 D
E

L
 A

G
U

A
 E

N
 

G
É

N
A

V
E

8
11

6
.80

7
,2

1
 €

93
.4

45
,7

7
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

 E
l p

re
su

p
u

e
sto

 p
ro

p
u

e
sto

 p
ara

 la
 su

b
ve

n
ció

n
asce

n
de

ría
 a

 la
 ca

n
tid

ad
 d

e
 11

6
.80

7
,2

1
 €

 sin
IV

A
, re

su
lta

n
te

 d
e sum

a
r e

l im
po

rte
 d

e
 e

je
cu

ción
re

co
g

id
o

 e
n

 e
l P

roye
cto

 (9
9

.81
0

,9
9

 €
), e

l d
e

“R
e

d
a

cción
 

de
 

P
ro

ye
cto

”
 

(1
5.00

0,0
0

 
€)

 
y

fina
lm

en
te

 e
l pro

p
u

esto
 p

ara
 e

l “C
on

tro
l d

e
C

a
lid

a
d

” (1
.99

6
,22

 €). L
a

 O
rd

en
 su

b
ve

n
cion

a
 e

l
80

%
 d

e
l p

re
su

p
u

esto
.

78
52

L1
0

27
1

3
6

9
57

5
69

3
6

42
69

6
98

8
9

P
04

0
5

5
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
IN

S
T

IN
C

IO
N

 
M

E
JO

R
A

 D
E

 R
E

D
E

S
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 E

N
 E

L
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 IN

S
T

IN
C

IO
N

8
12

2
.36

4
,0

5
 €

97
.8

91
,2

4
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo
E

l pre
su

pu
e

sto
 p

rop
u

e
sto

 p
ara

 la
 sub

ve
n

ción
asce

n
de

ría
 a

 1
22

.3
6

4
,0

5
 €

 sin
 iva

 . L
a

 O
rde

n
sub

ve
n

cion
a

 e
l 8

0%
 de

l p
re

su
p

ue
sto

.

81
53

L1
0

58
3

1
5

8
42

8
21

0
3

40
29

5
34

0
9

P
14

0
2

5
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
E

S
P

E
J

O
 

M
E

JO
R

A
  A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

T
O

 Y
 R

E
D

U
C

C
IO

N
 D

E
 

P
E

R
D

ID
A

S
 E

N
 R

E
D

E
S

 C
/ B

A
T

A
L

L
A

 D
E

 M
U

N
D

A
 Y

 
P

O
LIG

O
N

O
 IN

D
U

S
T

R
IA

L
. E

S
P

E
JO

 
8

98
.8

78
,8

9
 €

79
.1

03
,1

1
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo
E

l pre
su

pu
e

sto
 p

rop
u

e
sto

 p
ara

 la
 sub

ve
n

ción
asce

n
de

ría
 a

 98
 .8

78
,8

9
 €

 sin
 iva

. La
 O

rd
e

n
sub

ve
n

cion
a

 e
l 8

0%
 de

l p
re

su
p

ue
sto

.

82
54

L1
0

15
6

5
0

8
40

6
26

8
5

58
28

1
13

7
0

P
11

0
3

4
00

F
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
S

E
T

E
N

IL
 D

E
 L

A
S

 
B

O
D

E
G

A
S

 

M
E

JO
R

A
S

 D
E

 L
A

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 E
N

  L
A

S
 

R
E

D
E

S
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 L

O
C

A
L

ID
A

D
D

E
 S

E
T

E
N

IL
 D

E
 L

A
S

 B
O

D
E

G
A

S
.

8
96

.5
54

,7
7

 €
75

.8
57

,6
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

36
55

L1
0

15
3

3
3

4
54

5
17

1
5

75
87

4
51

6
1

P
04

0
6

9
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
O

L
U

L
A

 D
E

L
 R

IO
 

A
U

M
E

N
T

O
 D

E
 L

A
 G

A
R

A
N

T
ÍA

 D
E

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

 
D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 P
O

L
ÍG

O
N

O
-

D
E

P
Ó

S
IT

O
 C

U
A

R
T

E
L

-H
U

IT
A

R
 M

E
N

O
R

7,5
44

2
.54

0
,4

8
 €

35
4

.03
2

,3
8

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 4

42
.54

0
,4

8
 €

 ta
l co

m
o

 se
 re

co
g

e
en

 e
l P

ro
ye

cto
 y e

n
 e

l d
o

cum
en

to
 “P

re
sup

u
e

sto
de

 e
je

cu
ció

n
 d

e
 las

 o
bra

s
 p

ara
 la

s
 q

ue
 se

solicita
 a

yud
a

”. L
a

 O
rd

e
n

 su
b

ven
cio

n
a

 e
l 8

0
%

de
l p

re
su

p
ue

sto
.

47
56

L1
0

69
3

6
1

2
00

9
70

7
3

37
79

4
48

7
7

P
04

0
1

7
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

R
B

O
L

E
A

S
 

M
E

JO
R

A
 D

E
L

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 Y
 R

E
D

U
C

C
IÓ

N
 

D
E

 P
É

R
D

ID
A

S
 E

N
 R

E
D

E
S

 E
N

 L
A

 Z
O

N
A

 D
E

L
 

A
R

R
O

Y
O

 A
C

E
IT

U
N

O
 D

E
 A

R
B

O
L

E
A

S
.

7,5
41

2
.46

5
,8

1
 €

32
9

.97
2

,6
5

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

E
l pre

su
pu

e
sto

 p
rop

u
e

sto
 p

ara
 la

 sub
ve

n
ción

asce
n

de
ría

 a
 4

12
.46

5
,8

1
 €

 seg
ú

n
 e

l im
p

o
rte

re
co

g
id

o
 e

n
 e

l pro
ye

cto
 pre

se
nta

do
. La

 O
rde

n
sub

ve
n

cion
a

 e
l 8

0%
 de

l p
re

su
p

ue
sto

.

68
57

L1
0

46
9

0
2

7
38

0
46

8
4

40
68

8
33

6
8

P
11

0
0

5
00

F
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
A

L
G

O
D

O
N

A
L

E
S

 

R
E

N
O

V
A

C
IÓ

N
 Y

 A
M

P
L

IA
C

IÓ
N

 D
E

 R
E

D
 D

E
 

D
IS

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 E

N
 C

A
L

L
E

 S
A

N
T

A
 A

N
A

 Y
 T

R
A

M
O

 
D

E
 C

A
L

L
E

 D
ÍA

Z
 C

R
E

S
P

O
7,5

20
6

.82
7

,0
0

 €
16

1
.49

7
,0

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

77
58

L1
0

43
8

7
6

6
27

5
39

9
4

39
53

8
05

1
2

P
11

0
1

9
00

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
G

R
A

Z
A

L
E

M
A

 
M

E
JO

R
A

 D
E

 L
A

S
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

 D
E

 L
A

S
 

R
E

D
E

S
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
 L

A
 P

O
B

L
A

C
IO

N
7,5

14
8

.06
3

,8
3

 €
11

5
.01

0
,0

0
 €

80
,0

0
 %

B
e

n
e

ficia
rio

 de
fin

itivo

9

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 9/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

D
E

 G
R

A
Z

A
LE

M
A

 

79
59

L1
0

08
0

5
4

7
55

2
93

9
1

72
50

0
67

2
9

P
04

1
0

3
00

H
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
Z

U
R

G
E

N
A

 

M
E

JO
R

A
S

 E
N

 R
E

D
E

S
 D

E
 D

IS
T

R
IB

U
C

IÓ
N

 D
E

  
A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
  E

N
 E

L
  M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 

Z
U

R
G

E
N

A
7,5

12
4

.30
1

,8
9

 €
98

.7
52

,9
6

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

86
60

L1
0

77
4

1
1

3
06

5
42

9
0

29
49

1
95

3
9

P
04

0
7

3
00

C
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 
P

A
T

E
R

N
A

 D
E

L
 R

IO
 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 R

E
D

 D
E

 A
B

A
S

T
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 
P

A
T

E
R

N
A

 D
E

L
 R

ÍO
 (A

L
M

E
R

ÍA
)

7,5
52

.2
19

,2
5

 €
41

.7
75

,4
0

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

11
0

61
L1

0
98

3
8

6
0

00
9

47
1

7
54

28
6

81
5

3
P

04
0

7
5

00
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

P
U

L
P

I 
M

E
JO

R
A

 D
E

 L
A

 R
E

D
 D

E
 A

B
A

S
T

E
C

IM
IE

N
T

O
 D

E
L

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 P

U
L

P
I

7,5
49

8
.64

1
,4

4
 €

39
8

.91
2

,5
2

 €
80

,0
0

 %
B

e
n

e
ficia

rio
 de

fin
itivo

1
0

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 10/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

A
yu

d
as p

ara la m
ejo

ra d
el ab

astecim
ien

to
 y red

u
cció

n
 d

e p
érd

id
as en

 red
es d

e p
eq

u
eñ

o
s y m

ed
ian

o
s m

u
n

icip
io

s en
 el m

arco
 d

el P
lan

 d
e R

ecu
p

eració
n

, T
ran

sfo
rm

ació
n

 y R
esilien

cia d
e E

sp
añ

a
 

(O
rd

en
 d

e
 1

3
 d

e ju
n

io
 d

e
 2

0
2
2
, B

O
J
A

 1
21

 d
e
l 2

7
 d

e
 ju

n
io

 d
e
 2

0
2
2
)

 A
N

E
X

O
 II

 
 .   R

E
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 E
X

P
E

D
IE

N
T

E
S

 D
E

N
E

G
A

D
O

S
 O

 D
E

S
E

S
T

IM
A

D
O

S

N
ºS

U
B

-E
X

P
E

D
IE

N
T

E
C

IF
S

O
L

IC
IT

A
N

T
E

T
O

T
A

L
 P

U
N

T
O

S
M

O
T

IV
O

 D
E

N
E

G
A

C
IÓ

N
 O

 D
E

S
E

S
T

IM
A

C
IÓ

N

L1
0

72
0

9
9

1
08

7
00

8
4

34
87

0
36

2
0

 
P

23
0

82
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 S
IL

E
S

 
7,5

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

84
5

6
0

6
23

0
59

5
3

50
72

1
77

3
5

P
23

0
67

00
B

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

E
G

A
L

A
JA

R
 

7,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

97
6

7
5

6
01

8
86

9
5

08
85

3
19

4
4

 
P

23
0

17
00

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 C
A

B
R

A
 D

E
L

 S
A

N
T

O
 C

R
IS

T
O

 -
7,5

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

08
2

0
7

1
62

6
22

2
2

16
16

1
59

8
6

 
P

23
0

53
00

B
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 JO
D

A
R

7,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

32
9

2
1

4
23

6
71

2
4

98
46

4
22

4
2

 
P

23
0

97
00

I
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 D

E
L

 A
R

Z
O

B
IS

P
O

 - -
7,5

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

01
5

3
8

8
17

0
14

2
6

02
80

6
69

6
9

 
P

2
3

0
5

4
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 LA
R

V
A

7,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

51
1

4
4

4
80

9
99

9
8

71
04

6
37

6
9

 
P

41
0

4
9

00
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

U
IL

L
E

N
A

7,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

84
8

6
2

1
56

4
21

0
4

65
90

0
20

0
9

 
P

18
1

73
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 R
U

B
IT

E
 

7,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

02
7

1
4

6
70

4
00

5
0

01
77

7
05

5
4

 
P

18
1

11
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 JE
T

E
7,5

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

84
1

7
3

7
87

1
90

0
2

90
35

0
86

8
2

 
P

29
0

55
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 F
U

E
N

T
E

 D
E

 P
IE

D
R

A
 

7
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria. La
s ob

ra
s ob

je
to

 de
 la

 so
licitud

 en
 e

je
cu

ció
n

 no
 se

 ha
n

 in
icia

d
o. 

L1
0

87
7

3
2

9
88

9
07

0
5

55
32

3
55

3
7

 
P

04
0

88
00

A
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 T
A

B
E

R
N

A
S

 
7

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

94
0

5
8

6
75

0
24

9
6

71
54

0
27

9
7

 
P

21
0

5
8

00
C

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
E

B
LA

 D
E

 G
U

Z
M

A
N

7
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

21
0

1
9

5
15

9
23

1
1

00
83

5
47

6
1

 
P

41
0

85
00

B
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 S
A

L
T

E
R

A
S

 
7

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

14
5

2
5

3
59

2
45

4
7

27
10

9
12

1
1

 
P

41
0

8
9

00
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

T
IP

O
N

C
E

7
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

26
4

6
4

9
40

6
65

5
7

46
68

0
41

4
0

P
18

0
07

00
E

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

L
B

U
Ñ

O
L

7
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

40
8

1
0

5
12

3
55

9
1

90
32

3
06

4
2

 
P

21
0

43
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 JA
B

U
G

O
6,5

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

27
1

8
0

3
62

3
92

6
2

58
52

2
01

5
4

 
P

18
1

8
8

00
C

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 V

E
L

E
Z

 B
E

N
A

U
D

A
L

L
A

6,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

12
2

9
2

8
93

8
02

9
2

88
87

3
36

4
7

 
P

18
1

34
00

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
O

L
V

IZ
A

R
 

6,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

81
6

2
8

5
98

3
55

1
9

30
83

2
21

9
1

P
0

4
0

6
2

00
F

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
C

A
E

L
 

6,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

67
2

4
2

0
64

6
83

1
5

62
38

3
44

2
9

 
P

23
0

3
8

00
C

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 LA

 G
U

A
R

D
IA

 D
E

 JA
É

N
 

6,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

67
1

4
7

8
36

0
60

5
5

67
73

9
07

3
6

 
P

29
0

96
00

E
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 D

E
L

 R
O

S
A

R
IO

6
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 do
ta

ció
n

 pre
su

pu
e

sta
ria

. La
 do

cu
m

e
ntació

n
 té

cnica
 p

re
sen

ta
d

a
 no

 se
 a

d
e

cúa
 a

 la
 so

licitu
d

.
La

s o
bra

s ob
jeto

 d
e la

 so
licitu

d
 no

 e
stá

n
 e

n
 e

je
cu

ció
n

 n
i pre

sen
tan

 ce
rtificad

o
 d

e
 d

isp
o

n
ibilid

a
d

 d
e

 terre
n

o
s.

E
xisten

 discrep
a

n
cia

s e
n

 la
 red

u
cció

n
 en

e
rgé

tica
 en

tre
 e

l in
fo

rm
e

L1
0

74
7

2
8

2
60

4
94

5
1

65
18

8
85

3
6

 
P

23
0

91
00

B
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 T
O

R
R

E
S

 D
E

 A
L

B
A

N
C

H
E

Z
 

6
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
p
u

e
sta

ria. N
o

 p
re

se
n

ta
 d

isp
o

n
ib

ilida
d

 d
e

 lo
s te

rre
n

o
s.

L1
0

80
4

0
1

2
72

4
33

9
4

75
34

2
09

4
7

P
29

0
19

00
G

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
E

N
A

S
 

6
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

52
5

0
2

6
78

1
38

1
4

72
49

5
58

9
3

 
P

18
0

6
0

00
D

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 C

H
A

U
C

H
IN

A
 

5,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

1
1

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 11/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

L1
0

11
9

7
6

1
10

4
70

6
2

57
26

9
41

8
1

P
04

0
90

00
G

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 T

A
H

A
L

5,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

71
9

4
8

1
77

9
41

5
1

74
86

0
82

9
4

 
P

29
0

43
00

G
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 C
O

L
M

E
N

A
R

 
5,5

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

L1
0

06
0

0
7

0
02

0
64

6
4

55
98

4
59

4
5

 
P

0
4

0
0

0
03

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
A

L
A

N
E

G
R

A
 

4,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

69
0

8
7

0
17

2
67

5
1

14
67

0
30

9
1

 
P

23
0

1
2

00
H

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
A

S
 D

E
 S

E
G

U
R

A
 

2
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria.

L1
0

46
5

7
0

5
37

8
47

9
9

84
73

7
44

8
4

 
P

1
8

1
6

3
00

F
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 LA
 T

A
H

A
 

1,5
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ció

n
 p

re
sup

u
e

sta
ria. N

o
 se

 p
re

se
n

ta
 certifica

d
o

 d
e

 in
icio

 d
e

 o
bra

s, n
i lo

s
 in

fo
rm

e
s

té
cn

ico
s qu

e
 a

cre
d

ite
n

 lo
s p

un
to

s d
e

 la
 so

licitu
d

.

L1
0

58
0

4
5

3
54

3
14

6
6

30
18

4
47

4
7

 
P

0
4

0
2

2
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
E

D
A

R
 

0
P

un
tu

a
ció

n
 sin

 d
o

ta
ción

 p
re

su
pu

e
sta

ria. A
ctua

ció
n

 exclu
siva

m
en

te
 d

e
 sa

n
ea

m
ie

n
to

 y de
pu

ra
ció

n
. 

L1
0

48
4

2
7

9
12

2
30

8
7

89
43

2
53

5
4

 
P

23
0

8
1

00
C

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

E
G

U
R

A
 D

E
 L

A
 S

IE
R

R
A

 
0

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

p
u

e
sta

ria. N
o

 p
re

se
n

ta
 d

o
cum

e
n

ta
ció

n
 a

d
m

inistra
tiva.

L1
0

00
2

2
5

6
83

0
41

1
7

17
65

3
55

2
3

 
P

1
8

1
8

0
00

J
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 S
O

R
V

ILA
N

 
0

P
un

tu
a

ció
n

 sin
 d

o
ta

ción
 p

re
su

pu
e

sta
ria.

1
2

C
o

n
sejería

 d
e A

g
ricu

ltu
ra, P

esca
, A

g
u

a
 y 

D
esarro

llo
 R

u
ra

l
D

irecció
n

 G
en

era
l d

e In
fra

estru
ctu

ra
s d

e
l A

g
u

a

FIRMADO POR ALVARO REAL JIMENEZ 25/07/2023 PÁGINA 12/12

VERIFICACIÓN Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmKE8SZR5D84XEE9Y6HXUMMGXNU



